
Об итогах городского этапа областного конкурса инструментального

исполнительского мастерства «Музыкальная мозаика»

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации
городского округа Самара от 02.09.2024 № 1025-од «Об утверждении
календаря и положений в сфере воспитания, дополнительного образования
детей городского округа Самара на 2024-2025 учебный год и календаря
городских предметных олимпиад и мероприятий учебно-исследовательской
направленности для обучающихся м воспитанников образовательных
учреждений городского округа Самара на 2024-2025 учебный год» 3-4
февраля 2025 года муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Центр детского творчества «Успех»
городского округа Самара был проведен городской этап областного
конкурса инструментального исполнительского мастерства «Музыкальная
мозаика»(далее – Конкурс).

В конкурсе приняли участие 387 обучающихся из 21 образовательной
организации городского округа Самара. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (Приложение

№ 1).
2. Организаторам конкурса в течение 10 дней после подписания и

регистрации итогового приказа Департамента образования Администрации
городского округа Самара:

2.1. Подготовить наградные материалы;
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций

городского округа Самара провести награждение победителей.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.А.Сироткину,

руководителя управления общего и дополнительного образования
Департамента образования Администрации городского округа Самара.



Приложение № 1

к приказу Департамента образования

Администрации городского округа Самара

№ ______ от ___________

Справка

об итогах городского этапа областного конкурса инструментального

исполнительского мастерства «Музыкальная мозаика»

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации
городского округа Самара от 02.09.2024 № 1025-од «Об утверждении
календаря и положений в сфере воспитания, дополнительного образования
детей городского округа Самара на 2024-2025 учебный год и календаря
городских предметных олимпиад и мероприятий учебно-исследовательской
направленности для обучающихся м воспитанников образовательных
учреждений городского округа Самара на 2024-2025 учебный год» 3-4
февраля 2025 года МБУ ДО ЦДТ «Успех» г.о. Самара был проведен
городской этап областного конкурса инструментального исполнительского
мастерства «Музыкальная мозаика» (далее – Конкурс).

В конкурсе приняли участие 387 обучающихся из 21 образовательной
организации городского округа Самара:

МБОУШколы №№ 68,128,134, Лицей №124;
МБУ ДО «ЦДТ «Успех», «ЦДТ «Вдохновение», «ЦДТ «Премьера», ЦЭВДМ,
«ЦДТ «Ступени», «ЦДТ «Младость», «ЦДТ «Дарование», ЦВО
«Творчество»;

МБУ ДО «ДШИ № 8 «Радуга», «ДШИ №5», «ДШИ №17», «ДШИ №9»,
«ДШИ№12», «ДМШ№ 22», «ДМШ№14», «ДМШ№17», «ДЦМШ» .

Члены жюри:

1. Свитова Татьяна Викторовна, кандидат педагогических наук, доцент,
заведующий кафедрой фортепиано и музыковедения Самарского
государственного института культуры.

2. Железин Александр Васильевич, директор МБУ ДО ЦДТ «Дарование»
г.о. Самара.

3. Князева Ольга Валерьевна, директор МБУ ДО «ЦДТ «Ступени» г.о.
Самара.



4. Королева Екатерина Владимировна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «ЦДТ «Младость» г.о. Самара.

Конкурс проводился по следующим номинациям:

 фортепиано,
 струнно-щипковые инструменты (арфа, гитара, домра, балалайка и
др.),
 струнно-смычковые инструменты,
 язычковые инструменты (аккордеон, баян, гармонь),
 духовые инструменты,
 ударные инструменты,
 электронные и электромеханические инструменты.

Победителями конкурса стали:

В номинации «Фортепиано»:

Возрастная
группа

ФИ участника
или название
коллектива

Наименование
образовательной
организации

Фамилия, имя,
отчество,
должность
педагога

Итоги
(Лауреат
1,2 или 3
степ.)

Первая:
7-9 лет

Боровских
Александра

МБУ ДО "ДШИ
№5" г.о.Самара

Лакутина Лариса
Петровна,

преподаватель
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Шарабарина
Дарья

МБУ ДО "ДШИ№
17" г.о. Самара

преподаватель
Савинова Елена
Васильевна

Лауреат 2
степени

Малоносова
Алена

МБУ ДО "ДШИ№
17" г.о. Самара

преподаватель
Савинова Елена
Васильевна

Лауреат 3
степени

Кравченко
Полина

МБУ ДО "ДШИ№
12" г.о. Самара

Гагарина
Светлана

Владимировна,
преподаватель

Лауреат 3
степени



Содикова
Алиса

МБУ ДО "ДШИ№
9" г.о. Самара

Афанасьева Елена
Владимировна,
преподаватель

дополнительного
образования

Лауреат 3
степени

Вторая:
10-12 лет

Бахвалов
Богдан,

Сеникеримян
Арина

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о. Самара

Олешко Ирина
Анатольевна
педагог

дополнительного
образования,
Чуканова
Людмила
Дамировна
педагог

дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Аввакумова
Ольга

МБУ ДО ЦДТ
"Премьера" г. о.

Самара

Дорогова Яна
Владимировна

Лауреат 2
степени

Мочалова
Екатерина

МБУ ДО ЦДТ
"Ступени" г.о.

Самара

Соломонова Вера
Викторовна ПДО

Лауреат 2
степени

Сеникеримян
Арина

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о. Самара

Чуканова
Людмила
Дамировна,
педагог

дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Самохина
Дарья

МБУ ДО "ДШИ№
17" г.о. Самара

преподаватель
Савинова Елена
Васильевна

Лауреат 2
степени

Бахвалов
Богдан

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о. Самара

Олешко Ирина
Анатольевна,

педагог
дополнительного
образования

Лауреат 3
степени

Мочалова
Екатерина,
Фадеева
Валерия

МБУ ДО ЦДТ
"Ступени" г.о.

Самара

Соломонова Вера
Викторовна
ПДО,Князева

Ольга
Валерьевна ,дирек

тор

Лауреат 3
степени

Мурзаев
Диниил

МБУ ДО г.о.
Самара "ДМШ№

22"

Климова
Людмила

Владимировна,
преподаватель

Лауреат 3
степени



Третья:
13-15 лет

Дудкова
Мария

МБУ ДО ЦДТ
"Дарование" г.о.

Самара

Пасечник Ирина
Валентиновна,

педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Бубнов Семен
и Ельшова
Алиса

МБУ ДО ЦДТ
""Премьера" г.о.

Самара

Кондратьева
Л.М., педагог

дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Женикова
Арина

МБУ ДО "ДШИ№
12" г.о. Самара

Гагарина
Светлана

Владимировна,
преподаватель

Лауреат 3
степени

Четвертая:
16-17 лет

Исакова
Дарья

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о. Самара

Петрова Ольга
Петровна, педагог
дополнительного
образования

Лауреат 3
степени

В номинации «Струнно-щипковые инструменты»:

Возрастная
группа

ФИ участника
или название
коллектива

Наименование
образовательной
организации

Фамилия, имя,
отчество,
должность
педагога

Итоги
(Лауреат
1,2 или 3
степ.)

Первая:
7-9 лет

Коваленко-
Докучаев Петр

МБУ ДО ЦДТ
"Вдохновение" г.о.

Самара

Шевченко
Анатолий

Анатольевич,
педагог

дополнительног
о образования

Лауреат 2
степени

Вологдин
Борис

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о. Самара

Селина Надежда
Александровна,

педагог
дополнительног
о образования,
Петрова Ольга
Петровна,

концертмейстер

Лауреат 3
степени



Вторая:
10-12 лет

Вологдин
Роман

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о. Самара

Селина Надежда
Александровна,

педагог
дополнительног
о образования,
Петрова Ольга
Петровна,

концертмейстер

Лауреат 1
степени

Панафенова
Анна

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о. Самара

Ильковская
Ольга

Михайловна,
педагог

дополнительног
о образования
Парамонова
Татьяна

Владимировна,
концертмейстер

Лауреат 3
степени

Ишутин
Семён

МБУ ДО г.о. Самара
"ДМШ№ 22"

Гутоев Георгий
Таймуразович,
преподаватель,
Катаржиева

Лидия Львовна ,
концертмейстер

Лауреат 3
степени

Третья:
13-15 лет Рахимов Амир МБУ ДО ЦДТ

"Успех" г.о. Самара

Селина Надежда
Александровна,

педагог
дополнительног
о образования,
Петрова Ольга
Петровна,

концертмейстер

Лауреат 2
степени

Дуэт
гитаристов

Петров Женя и
Деревякина

Катя

МБУ ДО "ДШИ№5"
г.о.Самара

Морозова Ирина
Константиновна,
преподаватель
дополнительног
о образования

Лауреат 3
степени



Трио
гитаристов
Романова
Анастасия,
Титов Денис,
Купцова
Полина

МБУ ДО ЦДТ
"Дарование" г.о.

Самара

Губина Ольга
Павловна,педаго

г
дополнительног
о образования

Лауреат 3
степени

Четвертая:
16-17 лет

Тиссен Марк МБУ ДО г.о. Самара
"ДМШ№ 14"

Кострыгин Илья
Анатольевич,
преподаватель.
Иванова Ирина
Николаевна,

концертмейстер

Лауреат 2
степени

Дышкант Илья
МБУ ДО ЦДТ
"Премьера" г.о.

Самара

Козлова
Валентина
Юрьевна,
педагог

дополнительног
о образования

Лауреат 3
степени

Пятая:
смешанная

Оркестр
народных

инструментов
"Калинушка"

МБУ ДО ЦДТ
"Премьера" г.о.

Самара

Руководители:
Челноков
Александр
Сергеевич,
Бамбурова
Анастасия
Павловна.

Лауреат 1
степени

Ансамбль
гитаристов

"Вдохновение"

МБУ ДО ЦДТ
""Премьера" г.о.

Самара

Козлова
Валентина
Юрьевна,
педагог

дополнительног
о образования

Лауреат 2
степени

Ансамбль
"Примавера"

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о. Самара

Ильковская
Ольга

Михайловна,
педагог

дополнительног
о образования
Парамонова
Татьяна

Владимировна,
концертмейстер

Лауреат 2
степени

Оркестр
народных

инструментов
"Аккорд".
Солисты:

Батурин Марк,
Куницын

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о. Самара

Куницын
Андрей

Владимиролвич,
педагог

дополнительног
о образования,
Поставец Ольга

Лауреат 2
степени



Артем,
Захаркин
Всеволод,
Златкина
Анна,

Смирнов
Георгий,

Анкудимова
Дарья,

Поставец О. И.

Ивановна,
концертмейстер

В номинации «Струнно-смычковые инструменты»:

Возрастная
группа

ФИ участника
или название
коллектива

Наименование
образовательной
организации

Фамилия, имя, отчество,
должность педагога

Итоги
(Лауреат
1,2 или 3
степ.)

Первая:
7-9 лет Гусева Полина

МБУ ДО г.о.
Самара "ДМШ

№17"

Тишина Евгения
Сергеевна, педагог
дополнительного

образования, Запитецкая
Любовь Яковлевна,
концертмейстер

Лауреат 2
степени

Вторая:
10-12 лет

Ротова Софья
МБУ ДО "ДШИ

№ 12" г.о.
Самара

Башаркина Светлана
Валентиновна,

преподаватель, Лизнева
Елена Анатольевна,
концертмейстер

Лауреат 1
степени

Дуэт
"Виолинки":
Ротова Софья,
Сальникова
Мария

МБУ ДО "ДШИ
№ 12" г.о.
Самара

Башаркина Светлана
Валентиновна,

преподаватель, Лизнева
Елена Анатольевна,
концертмейстер

Лауреат 2
степени

Третья:
13-15 лет

Смолькина
Мария

МБУ ДО "ДШИ
№ 12" г.о.
Самара

Башаркина Светлана
Валентиновна,

преподаватель, Лизнева
Елена Анатольевна,
концертмейстер

Лауреат 1
степени



Смирнов
Георгий

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о.
Самара

Лаптева Светлана
Васильевна педагог
дополнительного

образования,Морозова
Оксана Вячеславовна

концертмейстер

Лауреат 1
степени

Смирнов
Георгий и

Златкина Анна

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о.
Самара

Лаптева Светлана
Васильевна педагог
дополнительного
образования,

Кондратьева Вероника
Николаевна

концертмейстер

Лауреат 2
степени

Шемякова
Елизавета
Андреевна

МБУ ДО г.о.
Самара «ДМШ

№17»

Мязговская Мария
Владимировна —

педагог
дополнительного
образования

Запитецкая Любовь
Яковлевна —
концертмейстер

Лауреат 2
степени

Златкина Анна
МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о.
Самара

Лаптева Светлана
Васильевна педагог
дополнительного

образования,Ивашевская
Ольга Николаевна
концертмейстер

Лауреат 3
степени

Пятая:
смешанная

Сводный
ансамбль

аккордеонистов
и скрипачей

МБУ ДО "ЦДТ
" Младость" г.
о. Самара

Решетова Наталья
Петровна, педагог
дополнительного

образования. Темникова
Татьяна Владимировна,

педагог
дополнительного
образования.

Лауреат 1
степени

Ансамбль
скрипачей
"Успех"

МБУ ДО "ЦДТ
" Младость" г.
о. Самара

Темникова Татьяна
Владимировна- педагог

дополнительного
образования, Белоусова
Ксения Эдуардовна-
концертмейстер

Лауреат 1
степени



Златкина Анна,
Мария,

Анастасия

МБУ ДО ЦДТ
"Успех" г.о.
Самара

Ивашевская Ольга
Николаевна педагог
дополнительного

образования, Лаптева
Светлана Васильевна

педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

В номинации «Духовые инструменты»:

Возрастная
группа

ФИ участника
или название
коллектива

Наименование
образовательно
й организации

Фамилия, имя,
отчество, должность

педагога

Итоги
(Лауреат
1,2 или 3
степ.)

Первая:
7-9 лет

Багдасарян
Майкл

МБУ ДО г.о.
Самара

"ДМШ№ 17"

Дюков
Антон

Владимирович,
преподаватель,
Запитецкая

Любовь Яковлевна,
концертмейстер

Лауреат 2
степени

В номинации «Ударные инструменты»:

Возрастная
группа

ФИ
участника

или название
коллектива

Наименование
образовательн

ой
организации

Фамилия, имя,
отчество, должность

педагога

Итоги
(Лауреат
1,2 или 3
степ.)

Первая:
7-9 лет

Образцовый
ансамбль
"Веселые
ложкари"

МБУ ДО
ЦЭВДМ г.о.
Самара

Обухова Елена
Владимирогвна,

педагог
дополнительного
образования,
Щеголькова
Светлана

Владимировна,
учитель, Тихонова
Ирина Павловна,

учитель

Лауреат 3
степени

Романов
Николай,

Образцовый
ансамбль

колокольного
звона

МБУ ДО
"ЦДТ "

Младость" г.
о. Самара

Куликова Галина
Николаевна, педагог
дополнительного
образования

Лауреат 3
степени



"Самарские
звонари»

Вторая:
10-12 лет

Топоркова
Ксения,

Образцовый
ансамбль

колокольного
звона

"Самарские
звонари"

МБУ ДО
"ЦДТ "

Младость" г.
о. Самара

Куликова Галина
Николаевна, педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Фольклорны
й ансамбль "
Ложкари"
МБОУ

Школы №
134

МБОУШкола
№ 134

г.о.Самара

Герасимов Михаил
Владимирович,
учитель музыки и

педагог
дополнительного
образования

Лауреат 3
степени

Четвертая:
16-17 лет

Пряхина
Дарья,

Образцовый
ансамбль

колокольного
звона

"Самарские
звонари"

МБУ ДО
"ЦДТ "

Младость" г.
о. Самара

Куликова Галина
Николаевна, педагог
дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

Гниломедова
Виктория,
Образцовый
ансамбль

колокольного
звона

"Самарские
звонари"

МБУ ДО
"ЦДТ "

Младость" г.
о. Самара

Куликова Галина
Николаевна, педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени



В номинации «Язычковые инструменты»:

Возрастная
группа

ФИ участника
или название
коллектива

Наименование
образовательно
й организации

Фамилия, имя,
отчество, должность

педагога

Итоги
(Лауреат
1,2 или 3
степ.)

Первая:
7-9 лет

Абдуллаев
Аслан

МБУ ДО г.о.
Самара "ДМШ

№ 14"

Шакиров Камиль
Насибуллович,
преподаватель

Лауреат 1
степени

Калинин
Даниил

МБУ ДО "ЦДТ
"Ступени" г.о.

Самара"

Меркулова Наталья
Владимировна,

педагог
дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

Дуэт:
Абдуллаев
Султан,

Абдуллаев
Аслан

МБУ ДО г.о.
Самара "ДМШ

№ 14"

Шакиров Камиль
Насибуллович,
преподаватель

Лауреат 2
степени

Вторая:
10-12 лет

Комаров
Кирилл

МБУ ДО г.о.
Самара "ДМШ

№ 14"

Воронин Алексей
Юрьевич,

преподаватель

Лауреат 2
степени

Ивлиев Роман
МБУ ДО г.о.
Самара "ДМШ

№ 14"

Воронин Алексей
Юрьевич,

преподаватель

Лауреат 3
степени

Третья:
13-15 лет

Зайцев
Матвей

МБУ ДО г.о.
Самара "ДМШ

№ 14"

Шакиров Камиль
Насибуллович,
преподаватель

Лауреат 2
степени


